Raport pér zmadhimin e kapitalit aksionar ne natyre té shoqérisé

“Fair Play Bast” Sh.A.

Tirane me 28/12/2023

Ung, Ilirjana Feraj, me profesion Audituese Ligjore ¢ Regjistruar me licensé profesionale Nr.
317, datg 28/03/2014 1&shuar nga IEKA, jam caktuar eksperte n& misionin pér rritjen e kapitalit
t& Shoqeris€ “Fair Play Bast” Sh.A., sipas Vendimit te Asamblese s& Pergjithshme Nr. 1 date
26/12/2023.

Pas shqyrtimit t& dokumentacionit ligjor dhe financiar t& Shoqense “Fair Play Bast” Sh.A., jap
pérfundimet € mia n& raportin qé vijon:

BAZA LIGJORE PER KRYERJEN E KETIJ MISIONI

e
.

Ligji Nr.9901 datg 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”.

Ligji Nr.9723 daté 03.05.2008 “Pér QKB-n&”

Vendimit t& Asamblesé s¢ Pérgjithshme Nr 1 daté 26/12/2023 dhe Nr 2 dat& 28/12/2023.
Bilanci i vitit ushtrimor 2022

Statuti dhe Akti i Themelimit t& Shogérisé

Raporti 1 Vler&simit datg 23.11.2023

Certifikaté pronésie nr 8330049211 léshuar mé dats 21.11.2023.

Kartela e pasurisé€ t¢ paluajtshme 1&shuar nga ZVRPP TIRANE

Harta treguese ¢ regjistrimit. i

WA s L=

IL. TE DHENA TE PERGJITHSHME MBI SHOQERINE

Shogeria “Fair Play Bast” Sh.A. &shté njé Shoqéri Aksionare, regustruar ne QKB me daté
29.10.2013.

Kapitali aksionar aktual &shté 20,000,000 leke, i ndarg& n& 1 kuote me vleré 20,000,000 leke
kuota € cila zotérohet 100% nga Ortaku i Vetém i Shoqérisé Z. Ardit Kraja.

Shoqéria &shté regjistruar prané organeve tatimore Tirané me NIPT L32306023D prane
Drejtorise Rajonale te Tatimeve Tirane.

Selia e Shogerisé¢ &shté: Rruga Lidhja e Prizrenit, Pallati Kamberi Nr.'7, Shkalla 1, Kati 1 2,
Tirane

Objekti i veprimtarisé s& shoqérisé &shté: Organizim dhe zhvillim i lojrave te fatit.
- Pérfagésuesi ligjor i Shoqérisé éshté Z. Ardit Kraja.

Aktiviteti financiar i shoqgérisé pér periudhen ushtrimore 2018 &shté paragitur n& pasqyrat
financiare si mé poshtg.




Raport pér zmadhimin e kapitalit aksionar ne natyre t€ shogérisé

“Fair Play Bast” Sh.A.

1. Pasqyra e Bilancit Kontabel me 31 Dhjetor 2018

Inr AKTIVET dowia| 2018 2017

1 AKTIVET AFATEHKURTRA 1,111,257 13,043 084
1 Akiivet monetare 1,153,387 8,041,001
* Barka 41 JAI226T 2,543,001
> Arkon : . '
Z Driveie dhe akiive i mbafivar per tragim | 22,000,000 7,000,000
» Gewarssia bankmre ‘ IS 22,000,000 7,000,000
¥ Aktivet iv Gora Nnaooiane afatahkurtes .| u
= arbe .
» Dehiiors, Krudittre 4 ifere
» TYBH
> taiim Mim
> ik e dogare ] )
4 Inventari . - -
o Liwwie & pare .
> fmmrtari 1imat
> Prodhim. re proces
> Mallna per rishija
> {Jjarvdja » mallit sipk
& Aktivet Blologhics abatulkuortrs
8 Aktivel afstahiurira ts mbajtirs per shitis
T Parspagimet dhe sheersinmt « shiwa. .
> Shpenximg by pariudisne to wrdhshme ' -
i T ' AKTIVET AFATGJATA §03318% - B2 08

1 Investins linanciare afelgjets

3 Akvat Afstglate o "
> Neorlosa (Riimnsinskeion)

» Pagaje b noryshme informailie
» Miele lranspartl

> Pajisfe fe ndrysivae zyveah g
3 Aktivet Biologifke afrtgjata
& Akthest atatgiats jormaterisls :
6 Kaphall Aksioner | papaguar &9 5,033,108 - 8,243,208

Pascyrat fivanciar jane talexueshme se bastky me ehenimet shpjeguess 1-11
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Raport pér zmadhimin ¢ kapitalit aksionar ne natyre t& shoqérisé

“Fair Play Bast” Sh.A.

N | DETYRIMET DHE KAPITALI |swome| 2018 2017

I DETYRIMET AFATSHKURTRA 10,000,000 .
¥ Darivativet - -
2 Hunmrrjet 10,000,000 -
> Cnwrdrafie bankars
> Husvianjel sfachkurtrs g1 10,000,600

3 Hust dhw porapaghmet - -

Cobeime tafimore per TYSH-na
Dedrrirns tafiione e Tatienio fg BUttmn
Te dmita o detyims ridai odekeve
Dhivichordo frod o pestume

Dinkiern & irwcibon b {jsee
Crandut dhw tv andhurat » shiym - -
Provizionst sfatshiorire - -

0 DETYRIMET AFATGJATA . -
1_Hun afatgjats . .
> Huas f Kred

iﬁm:rrhthululhﬁ[ltl
3 Grandet dbe s ardherad » shiypen

RiIAIV|VIV(FIVIVIY WV

& Provizonet shaigjsta |
TOTALI | DETYRIMEVE { 1+H) 16,000, D00 -
m KAPITALI | SHOQERISE 19,048,364 | 18,288.308

1 Akndnet » pakices (PF te konsoliduses)
2 Kapitadi ge 1 perkot alodonan e shotsriss meins
3 Kagitall akalonat 8.1 20,000,000 20,000,000
4 Priml 1 alolonit B

% Njewits can aaionet & thosark (rugative)
; § Rogvve wialueors

T Rasar ligjore

18 Roxare fo fora _ /

8 Fiml (Humbis) & pashgammars 8.2 {743,6010) 1,124,733

Pasqyrat financiere jene be lexusabhme se bashku me shenimet shpjeguees 1-11
Adminkstratod
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“Fair Play Bast” Sh.A.

Bhoqeria Felr Play Best Sh.a.
L3ZI0R23ID

Kapltali aksionar qm | perket aksionereve te shogerise mete

Razoren Toamaa | -
Prienl Razorval Fitfndi
Kapitafl aksionar| 0 m:sw glorz ; : d?;m Todal
204000000 - - -| (524,78 - | 18,876,257
Dividentat w paguar
udhen Kandalsl. i
I:'mpr:mwnum 411,132 PR RE
| whadvmnes H15F :
Ermetim i kopitoil akmoner -
Pesicionl me 31 Dihjetor 2017 20,000,000 . - - (F3,800} -| 18,286,389
1140 TRy #00 | ShpEEITIS , (P i janec ”
[ o bt airdharave dhe shpancnutes
il Humibsia) risto & vitit finsnciar 241,095 244 005}
Im:pmun .
It vt s Rariuilion Kortabel. ] i
™ POZAreSn & RtV EahiTi
[Emetimi | iapliakt aksionsr ‘
|Fnuluiaul me M Dlyjetor 20418 20,000,000 - - -1 (954,338) - | 19845364

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet




Raport pér zmadhimin e kapitalit aksionar ne natyre t& shogérisé

“Fair Play Bast” Sh.A.

III. SITUATA EKONOMIKO-FINANCIARE E SHOQERISE
Para momentit té rritjes sé kapitalit .

Shogéria “Fair Play Bast” Sh.A. nga periudha 14.11.2018 - 11.04.2023 ka gene nc statusin
PASIV, nuk ka ushiruar aktivitet.

Ne daten 11.04.2023, Shogeria ka kaluar me éatusin AKTIV, me gellim te rifillimit te aktivitetit.
Me Vendimin e dates 26.12.2023 te Aksionarit te Vetem te Shoqérisg, eshte vendosur:

1. Emerimin e Ark. Sonila 'Kaso, e pajisur me Licensen Vp 0858/1, numer NUIS: 141506026, dhe
asistente Ark. Bora Toska, e pajisur me Ligensen Vp 2239, per te ndjekur progeduren e duhur ligjore
per realizimin/perpilimin e Raportit mbi Vieresimin Tekniko-Financiar te prbnes:

Lioji: Njesi, Pasuria: Nr. 6/30-N2/1, Kodi Unik 8380049211, Zone Kadastrale: 8380, Siperfaqe: 124 m?,
Adresa: Rr. “Cameria”, Tirane, Pronar: Ardit Kraja.
Ky raport do te sherbeje per rritje kapitali ne Shogerine “Fair Play Bast”.

2. Zmadhimin e Kapitalit te Shogerise te regjistruar me Kontribut ne Natyre (pasuri e palugjtshme)
nepermjet Transferimit te Prones ne pronesi te Z. Ardit Kraja:

Lloji: Njesi, Pasuria: Nr. 6/30-N2/1, Kodi Unik 8380049211, Zone Kadastrale: 8380, Siperfage: 124 n?’,
Adresa: Rr. “Cameria”, Tirane, Pronar: Ardit Kraja

3. Emerimin e Audituese Ligjore llirjana Feraj nr license: 317, date 28.03.2014. per hartimin e Raportit
te Zmadhimit te Kapitalit te Shogerise te regjistruar me Kontribut ne Natyre (pasuri e paluajtshme)
nepermjet Transferimit te Prones per pronen:

Lloji: Njesi, Pasuria: Nr. 6/30-N2/1, Kodi Unik 8380049211, Zone Kadastrale: 8380, Siperfage: 124 m’,
Adresa: Rr. “Cameria”, Tirane, Pronar: Ardit Kraja

¥

Me Vendimin nr 2 date 28.12.2023 te Aksionarit te Vetem te Shoqérisg, Z. Ardit Kraja

4. Miratimin e Raportit te Vieresimit Tekniko-Financiar te paragitur nga e Ark. S_ONILA KASO, e pajisur me
Licensen Vp 0858/1, numer NUIS: L41506026], dhe uasistente Ark. BORA TOSKA, e pajisur me Licensen Vp
2239, per pronen: Lloji: Njesi, Pasuria: Nr. 6/30-N2/1, Kodi Unik 8380049211, Zone Kadastrale: 8380,
Siperfage: 124 m?, Adresa: Rr. “Cameria”, Tirane, Pronar: Ardit Kraja me viere 558,000 Euro, konvertuar

. ne 57,500,000 Leke (Kursi i Kembimit: 1 euro = 103.046 leke)

5. Miratimin e Raportit te Zmadhimit te Kapitalit te Shogerise te regjistruar me Kontribut ne Natyre {pasuri e
palugjtshme) nepermjet Transferimit te Prones, me vlere 558,000 Euro, konvertuar ne 57,500,000 Leke
(Kursi | Kembimit: 1 euro = 103.046 leke), te paragitur nga Audituesja Ligjore llirjana Feraj, me nr. license:
317, date 28.03.2014.




Raport pér zmadhimin e kapitalit aksionar ne natyre & shoqérisé

“Fair Play Bast” Sh.A.

¥

Ne zbatim te ketij vendimi me poshte paragitet gjendja e Kapitalit te shoqense, Aktivit - Pasivit

para dhe pas zmadhimit te kapitalit paragitet, si me poshte:

Kapitali aksionar qe i perket aksionarit te Shoqerise ne date 28.12.2023 eshte:

KAPITALI | SHOQERISE

Pas zmadhimit

Para zmadhimit

Ndryshimi

Kapitali i Nénshkruar

77,500,000

20,000,000

57,500,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té fjera

1. Rezerva ligjore

2. Rezerva statufore

3. Rezerva té fjera

Fitimi i pashpérndaré

F|t|m / Humbja e Vitit

Ne kéto kushte Aktivi dhe Pasivi i Bilancit te shoqérisé do te rritet me vleren 57.500.000 leke

sipas pasqyres se¢ meposhtme:

-Pasqyra Aktive Afatgjata Materiale (AKTIVI)

Aktive afatgjate
Aktive financiaze

Tt promasia te njesive skonomike drenda grupit *

Titnj promesie te njesive ekonomike ki ke inferesa plesmarrese

Tty fo feniiontes e niasits ekonomike brenda grupit *

Tt e Bnicniharties ne njesie chonomiks i ko feraso plesmarrese

Thuj fe fere & mbajitur si akfive afufgiota
Tt fa ffore v Fnuedhenies

Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impirre dhe modineri
T ffara insialime dha pajisje
AAGIM fo mbvgfira per imvasting

Parcpaginms per akiive maferials dhe ne proces

Aktivet biologjike
Aktive jo material

Koncensiors, paenty, licensa, maira iregiare, fe drefta dfe akiive fe ngjas ks

Emyriimira
Pargpagime per AdIM
Kapitali Alisioner i papagmar

Tutali i aldtiveve afatgfata

TOTALI I AKHFIVEVE

2021
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“Fair Play Bast” Sh.A.

-Pasqyra Kapitalit (PASIVI)

Kapitali dhe Rezervat
Kspitali i nenshkoruar
Primi § lidbur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Recarva ligiore
Rezerva stoftfors
Rezarr fe fara
Difaranca nga perkthinii i monedhss ne veprinmfari fe hndja
FitimiAhumbja) ¢ pashperndare
Fitimif{hnwmbja) e perindhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonemike
Interesa jo-lcontrolines
Totali i kapitalit

IV. KONKLUZIONE PERFUNDIMTARE.

. Ne permbushje te misionit tim si eksperte kontabel e regjistruar, caktuar me Vendim te dates
26/12/2023 te Ortakut te Vetem te Shogerise “Fair Play Bast” Sh.A., per pergatitjen ¢ Raportit
per Rritjen e Kapitalit sipas Vendimit te dates 28/12/2023 te Shogerise Aksionare, jap ‘opinionin
tim si vijon:

Vendimi i Ak te Vetem te Shoqéris€ &shté i drejte dhe 1 bazuar né ligj.

Kapitali i shoqéris¢ “Fair Play Bast” Sh.A. nga 20.000.000 leke béhet 77.500.000 leke, i
perberé nga 20,000,000 leke ne para dhe 57,500,000 lcke ne natyre (Ndertese, Lloji: Njesi,
Pasuria: Nr. 6/30-N2/1, Kodi Unik 8380049211, Zone Kadastrale: 8380, Siperfage: 124 m?, Adresa: Rr.
“Cameria”, Tirane, Pronar: Ardit Kraja).

Kapitali perbehet nga 1 kuote me vlere nominale 77,500,000 leke (shtatedhjete e shtate
milion e peseqind mije leke), e cila zotérohet 100% nga Aksionari i Vetém i Shoqérisé Z. Ardit
Kraja. Kuota perbehet nga nga 20,000,000 leke kapital ne para dhe 57,500,000 leke kapital ne
natyre (Ndertese, Lloji: Njesi, Pasuria: Nr. 6/30-N2/1, Kodi Unik 8380049211, Zone Kadastrale: 8380,
' Siperfage: 124 m?, Adresa: Rr. “Cameria”, Tirane, Pronar: Ardit Kraja).
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“Fair Play Bast” Sh.A.

Pozicioni I iar ne dafe 27.12.2023

Te ardhurat totale giihEpirishirdse te periad
Fitim/(humbja) e permadhes:

'Te ardhmrs te teru ghitheperfihirese

Tatime akhuale dhe te shiyra te njolnra drejiperdrejt ne kapital

Totak i te axdh EEIhEy Gse per periudl

T per Pron: e njExsisH ek ke to njohura direikt ne

fal:
Emetim i kapitabt 2 nénshkoar
Ihvdends tc shporadaze " -
Percalitime 1¢ tieta per rezultatin e perindhes (N, yra} 57,500,000 57,500,060 57,500,000
Totali i fransaksiogeve per provaret ¢ nj¥sisé ek i} 47,580,600 - - - - - - 57,500,000 - | 57,500,000
T a
i

Pazicioni fracciar ne date 28.12.2023

Ne kushtet ¢ Shogérisé “Fair Play Bast” Sh.A., kemi ndryshim ne vleren nominale t€ kuotés, ¢
cila tashmé éshté 77.500.000 leke, kjo pé&rmbush normén e kérkuar nga Ligji Nr. 9901, date
14.04.2008 né nenet 109, 110 t& tij.

Pérfundimisht, mbi bazen e analizave t&8 mésipérme, opinioni im per Vendimin e Aksionarit t&
vetém per zmadhimin e Kapitalit te Shoqérisé “Fair Play Bast” Sh.A. &shté sipas Ligjit Nr. 9901,
date 14.04.2008 “Per Tregtarét dhe Shogérite Tregtare” dhe Ligjit nr. 7923 date 03.05.2007 *Pér
Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”. '

Raporti i paraqitur prej meje mund t& miratohet nga ana e shoqérisé dhe t€ kalohet per kryerjen e
veprimeve t& métejshme ne Qendrén Kombétare te Regjistrimit.

Eksperte Kontabél e Regjistruar, Nr Ligense 317

Tirane, date 28/12/2023

Ilirjana FERAJ




